

P R O Y E C T A

ANEXO U ESTIMACION Y CONSTRUCCIONES

ARQ. EMANUEL FLORES ZAPATE

PROYECTO

SECCIONALES

ESTIMACION:

3 TRES Finiquito

CONSTRUCCION DE 30 CUARTOS DOMINATORIO DE 4 X 4 EN SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

PERIODO:

24 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 19 DE DICIEMBRE DE 2019

FECHA:

18/12/2019

Municipio: CABECERA MUNICIPAL
SAN CIRO DE ACOSTA, S. L. P.
CONTRATO: MISC-R33-FISE-FISM-IRAHIS/09/00D-07-19

No.	DESCRIPCION	UMI	CANT	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	FINIQUITO TECNICO										
						ESTIMACION #1		ESTIMACION #2		ESTIMACION #3 FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIFERENCIAS		
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	
PRELIMINARES																
PRE-1	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A CONSTRUIR, CON FUENTES Y DESLINDO PERIFERICAL	M2	1800	\$ 8.94	\$ 16092	1800	\$ 16092	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1800	\$ 16092	0.00	\$ 0.00	
PRE-2	NIVELACION DEL TERRENO PARA EL DESLINDO DE LOSA Y CONSTRUCCION DEL A-SMO POR MEDIO DE MANIVELAS CON PERSON DE VIANO E INOCORACION DE QUEDADO	M2	1800	\$ 23.86	\$ 42948	1800	\$ 42948	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1800	\$ 42948	0.00	\$ 0.00	
CONCRETO																
CONCRETO																
CIM-1	CONSTRUCCION DE LOSA DE CONCRETO DE COMPALETO HIRALITO HECHO EN OBRAS DE TRAMO DE ESPESOR, RESISTENCIA F-2000 K/CM2 DE 3 CV. DE ESPESOR Y RECTIFICACION CON MALLA 60x60x8 Y MALLA DE 50" DONDE VAYA EL PLANO ACADADO PLATON	M2	14.44	\$ 280.55	\$ 4050.33	14.44	\$ 4050.33	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	14.44	\$ 4050.33	0.00	\$ 0.00	
CIM-2	PAISA DE DESPLANTE DE 0.15 X 0.15 M. A BASE DE ESTRUCTURA ELECTRODUCIDA 12X16 4 CONCRETO HIRALITO HECHO EN OBRAS DE FISE 200 K/CM2, ACABADO COMPLETO	M2	14.00	\$ 155.00	\$ 2170.00	14.00	\$ 2170.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	14.00	\$ 2170.00	0.00	\$ 0.00	
MUROS																

P R O Y E C T A

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES

ARQ. EMANUEL FLORES ZARATE

CALLE FRONTERA

ESTIMACION :

3 TRES Finiquito

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
MUNICIPIO: SAN CIRO DE ACOSTA, S. L. P.
CONTRATO: N. MSC-R13-FISE-FESM-RCH/S01MOD-07-19

PERIODO:
FECHA:

24 DE NOVIEMBRE DEL 2018 AL 16 DE DICIEMBRE DE 2018
16/12/2018

No.	DESCRIPCION	UNI	CANT	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	FINIQUITO TECNICO									
						ESTIMACION N° 1		ESTIMACION N° 2		ESTIMACION N° 3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOLUMEN	PORCIE	VOLUMEN	PORCIE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
MUR-1	MURO DE TACOCK DE LA REGION DE LA MEDIANERA 0.12 X 0.26 X 3.40 M. INTENTADO CON MORTERO CEMENTO CAL-arena EN PROPORCION 1:1:8. REJERADO DE HERR. ANILLA 13-200. LUBROS VARILLA DE 3/8" ADOBE EN CONTACTO CON UNO ESPECIALIZADO EN PAIS.	M2	55.88	\$ 204.88	\$ 11,388.76	25.96	\$ 5,299.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	25.96	\$ 5,299.28	0.00	\$ -
CYC	CASTILLOS Y CERRAMIENTOS														
CYC-1	CASTILLO DE 0.12 X 0.12 X 1.00 M. A BASE DE CEMENTO HIGIENIZADO HECHO EN OBRA DE P-150 RESCAY. T.M.A. DE 10" CON ARMAR 15 X 12.5	Mt.	10.50	\$ 201.00	\$ 2,110.50	10.50	\$ 2,110.50	2.00	\$ -	0.00	\$ -	10.50	\$ 2,110.50	0.00	\$ -
CYC-2	DOS (2) DE REJERAMIENTO DE 0.12 X 0.26 M. A BASE DE ARENA 7:20:5-4. CONCRETO HIGIENIZADO HECHO EN OBRA DE P-150 RESCAY. 200 KG/CMT.	Mt.	14.00	\$ 267.75	\$ 3,748.50	14.00	\$ 3,748.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14.00	\$ 3,748.50	0.00	\$ -
LO	LOZA DE AZOTEA														
LO-1	LOZA DE CEMENTO HIGIENIZADO EN CIMA DE ESPESOR CONCRETO P-150 RESCAY ACABADO COCORN ARRIVADO CON VARIAS DE 3/8 CON ARMAR 10 EN PAIS ESTRUCTURAL.	M2	19.00	\$ 407.31	\$ 7,738.89	0.00	\$ -	19.00	\$ 7,738.89	0.00	\$ -	19.00	\$ 7,738.89	0.00	\$ -



P R O Y E C T A

A F I L I A D O S T E C N I C O S Y C O N S T R U C C I O N E S
 ANO EMANUEL MOREZ ZARATE
 2019

CONSTRUCCION DE 30 CUARTOS DOMINICARIO DE
 4 X 4 EN SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

ESTIMACION :


3 TRES Finiquito

ubicacion: CABECERA MUNICIPAL
 municipio: SAN CIRO DE ACOSTA, S. L. P.
 CONTRATO: N MSC-R33-FISE-FI/M/R/HS/0100-D-07-19

PERIODO:
 FECHA:

30 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2019
 16/12/2019

FINIQUITO TECNICO

No	DESCRIPCION	UMI	CANT	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	ESTIMACION #1		ESTIMACION #2		ESTIMACION #3 FINIQUITO		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS		
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	
L0-2	IMPERMEABILIZACION POR LA APLICACION EN PRIMO IMPERMEACION DE LA SUPERFICIE CON EL MATERIAL PARAFINADO APLICACION DE 3 CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE MAS FIBRA DE POLIESTER REFORZADO EN LAS CORNERAS Y EN LOS MARGENES ACTIVADA AL TERMINAR CON UNOS MALLAS DE SINTETICO DE POLIESTER ACABADO DE FINIQUITA REF. ACTIVO COLOR AZULADO.	M ²	18.00	\$ 200.00	\$ 3,600.00	0.00	\$ -	18.00	\$ 3,600.00	0.00	\$ -	18.00	\$ 3,600.00	0.00	\$ -	
ACABADOS																
ACA-1	ACABADO EXTERIOR EN MUROS A PLANO Y HERRIA, ACABADO FIJO CON MORTO A OZM CAL ABARRA FRO-FORJON 1.2 X 1.5 CM DE ESPESOR.	M ²	26.36	0	198.00	\$ 5,210.88	0.00	\$ -	26.36	\$ 5,210.88	0.00	\$ -	26.36	\$ 5,210.88	0.00	\$ -
ACA-2	ACABADO INTERIOR EN MUROS A PLANO Y HERRIA, CON SINTIDO FIJO CON MORTO A CEMENTO ABARRA 1.5 DE 0.5 CMS MAXIMO DE ESPESOR.	M ²	26.36	1	100.00	\$ 2,636.00	0.00	\$ -	26.36	\$ 2,636.00	0.00	\$ -	26.36	\$ 2,636.00	0.00	\$ -
ACA-3	ACABADO INTERIOR EN PLAZON A PLANO Y HERRIA, CON VISO DE 0.5 CMS MAXIMO DE ESPESOR.	M ²	18.00	0	85.00	\$ 1,530.00	0.00	\$ -	18.00	\$ 1,530.00	0.00	\$ -	18.00	\$ 1,530.00	0.00	\$ -
ACA-4	PINTURA VINILO EN MUROS	M ²	107.4	\$ 47.32	\$ 5,080.36	0.00	\$ -	107.4	\$ 5,080.36	\$ -	\$ -	107.4	\$ 5,080.36	0.00	\$ -	
HER																
HERRERIA																
																

P R O Y E C T A

A P O U I T E T U K A Y C O N S T R U C C I O N E S

ARQ. EMANUEL FLORES ZARATE

ESTIMACION :

3 TRES Finiquito


CONSTRUCCION DE 30 CUARTOS DOMINIO DE 4 X 4 EN SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

PERIODO:
FECHA:

24 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2019
18/12/2019

Ubicacion: CABECERA MUNICIPAL
Municipio: SAN CIRO DE ACOSTA, S. L. P.
CONTRATO: A MSC-R33-FISE-FISM-R3HSH010D-07-19

No	DESCRIPCION	UN	CAN	PRECIO UNITARIO \$	INVERTE \$	ESTIMACION N° 1		ESTIMACION N° 2		ESTIMACION N° 3 FINIQUITO		TOTAL EFECTUADO		OPERACIONES	
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
HER-1	MANEJO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BARRA DE 1/2 X 1/8 CON JAM ALTIMA DE 2.10 M X 1.50 M DE ANCHO 194 PRODOT LAMINA CALIBRE 30 INCLUYE MARCO Y PUNOCHOS Y JUEGO DE LLAVES	1/2	100	\$ 2,259.42	2,259.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 2,259.42	100	\$ 2,259.42	0.00	\$ -
HER-2	FINISITRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 1.20 M DE ALTO X 1.00 M DE ANCHO A BASE DE 1/2" ESPESOR CON LUNA HOLA ABATIBLE CON VITRILLO DE 5MM	m2	110	\$ 2,097.33	2,307.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	110	\$ 2,307.33	110	\$ 2,307.33	0.00	\$ -
INSTALACION ELECTRICA															
INE-1	INSTALACION ELECTRICA EN CUARTO ADICIONAL, COMPRESOR DE SUCUAVIDAD Y COLOCACION DE SOCKET CONTACTO Y AERADOR SERVICIO CON PLACA DOS CONTACTOS SERVICIOS PARA EL CORTA POLVO ALAMBRE DE 1/4" GAL 10 Y 1/2" DIAMETRO DE CARGA CON COLOR NARANJA DE 2" DE DIAMETRO, TABLADO CON PANTALLA TETRAOMERONICA.	LOTE	1.00	\$ 1,402.99	1,402.99	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,402.99	1.00	\$ 1,402.99	0.00	\$ -
			TOTAL CONTRATADO SIN I.V.A.	\$ 46,597.03	\$ 18,169.88	\$ 23,497.56	\$ 5,735.81	\$ 46,597.06	\$ -						



P R O Y E C T A

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES

ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE

CALLE 18 N° 10

SAN CARLOS, GU

3 TRES Finiquito

ESTIMACION :

CONSTRUCCION DE 30 CUARTOS DONATIANO DE
A.Y. 4 EN SAN CARLOS DE ACOSTA, S.L.P.

PERIODO:
FECHA:

24 DE NOVIEMBRE DEL 2019 AL 16 DE DICIEMBRE DE 2019
18/12/2018

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL
MUNICIPIO: SAN CARLOS DE ACOSTA, S. L. P.
CONTRATO: N. MSC-R33-FISE-FISM-HR/MS/01/0047-18

FINIQUITO TECNICO

No.	DESCRIPCION	UN	CANT	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	ESTIMACION N° 1		ESTIMACION N° 2		ESTIMACION N° 3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
MAMPA INFORMATIVA															
M-1	SUBSTRATO Y COLOCACION DE LEHRERO DE OBRA CON VIVI AUTOGADORNABLE A COLOH CON INFORMACION DE LA OBRA INCLUSIVE LAMPERZA LITADO Y ENTUBA DE GASA EN MAMPARRA DE GASA DE 100 X 100 X 7 DE LAMINA INCRUSTADA EN POCOS DE PIR DE 2 X 2 Y 4 X 4 DE CONAT UN 98 DEBERIA CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARRA EN EL SIMIO DE LA OBRA	PZ	100	\$ 6,435.00	\$ 643,500	100	\$ 6,435.00	0	\$ 0	0	\$ 0	100	\$ 6,435.00	100	\$ 6,435.00
				CONVENIO MODIFICATORIO EN L.V.A.		\$ 6,435.00									

ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE
CONTRATISTA

ING. JUAN PAULO ROSAS CHEVERO
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL